
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 39») 

 

ПРИКАЗ 

 

28.04.2023 г          № 401 

 

О внесении дополнений  в локальный акт муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа 

 «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В соответствии с п.3 статьи 28 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., на основании протокола заседания Управляющего 

совета школы от 27 апреля 2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным образовательным 

программам пунктом 3.16 следующего содержания:  

«Образовательная организация по итогам промежуточной аттестации может принять 

решение о досрочном завершении учебного года обучающимися 2-8, 10 классов в случае, 

если данные обучающиеся имеют за промежуточную аттестацию отметки «4» и «5». 

2. Утвердить дополнения, внесенные в Положение о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 

образовательным программам. 

3. Лаборанту Пучинину А.С.:  

3.1. Разместить на сайте настоящий приказ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                          И.Ю. Талья 

 

С приказом ознакомлен:                                                         А.С. Пучинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


		2023-05-03T11:35:12+0300
	Талья Ирина Юрьевна




